
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

11 апреля 2024г. № 15 (1142) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03.04.2024              № 318 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа 

город  Нововоронеж от 21.10.2013 №1736 
 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация 

городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 21.10.2013 №1736 «Об утверждении персонального 

состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городском округе город Нововоронеж» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городском округе город Нововоронеж: 

Председатель комиссии –  Тулинова Светлана Александровна, заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, 
Заместитель председателя комиссии – Акимова Лариса Михайловна,  руководитель отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж, 
Заместитель председателя комиссии – подполковник полиции Егоров Роман Вячеславович, заместитель начальника полиции по ООП 

ОМВД РФ по  городу Нововоронежу (по согласованию), 

Ответственный секретарь комиссии – Касьянова Наталья Викторовна, главный специалист администрации городского округа  город 
Нововоронеж. 

 

Члены комиссии: 
Скиба Анастасия Сергеевна –  специалист отдела образования и молодежной политики администрации городского округа   город 

Нововоронеж, 

Иванова Наталья Валерьевна – старший инспектор ПДН ОМВД по городу Нововоронежу (по согласованию), 
Акатов Сергей Николаевич – генеральный директор МАУ «Спортцентр», 

Титаренко Юлия Ивановна – генеральный директор МАУК «Культурно- досуговый центр», 

Пальчикова Валерия Алексеевна – лейтенант внутренней службы, инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
по городскому округу город Нововоронеж (по согласованию), 

Гришило Лариса Николаевна – главный специалист администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Зарубина Ирина Ивановна – руководитель территориального центра занятости населения «Нововоронежский» (по согласованию), 
Быкова Надежда Ивановна – инспектор КУВО  «УСЗН г. Нововоронежа» ( по согласованию), 

Булатова Елена Наримановна – руководитель филиала НИЯУ МИФИ Нововоронежский политехнический институт (по согласованию), 

Головко Ирина Валерьевна – капитан внутренней службы, старший инспектор группы пробации Каширского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области (по согласованию), 

Комкова Наталья Викторовна – заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы  ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России ( по 

согласованию)». 
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  С.А.Тулинову. 
 

Глава администрации                                                      Р.В. Ефименко 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.04.2024              № 320 

г. Нововоронеж 

 

О приёме движимого имущества в муниципальную 

собственность, с последующей передачей на праве 

хозяйственного ведения МУП «Горэлектросети» 
 

В соответствии со ст.ст. 124, 125, 294, 299, 572, 574, 582 ГК РФ, п. 4 ч. 1 ст. 14, п. 3, 4 ч. 1 ст. 16, ст. 37 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.1.5, 3.1, 3.3, 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О 

муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 

19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 
городского округа город Нововоронеж, на основании заключенного договора пожертвования №9/304319-Д от 27.03.2024, обращения 

акционерного общества «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях» (исх. от 27.03.2024 

№9/ф070658/49944) о передаче в муниципальную собственность на основании договора пожертвования движимого имущества, в целях 
осуществления приёма движимого имущества в муниципальную собственность из собственности АО «Концерн Росэнергоатом», 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять в муниципальную собственность городского округа город Нововоронеж с последующим включением в состав муниципальной 

казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, передаваемое безвозмездно акционерным обществом «Российский 

концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях» на основании договора пожертвования №9/304319-Д от 

27.03.2024: 

- КЛ-1 6кВ ТП-12 УЦ (ул. Коммунальная), номенклатурный № 900000011115, протяженность 190 м, первоначальной (балансовой) 

стоимостью 22 420,00 руб. (Двадцать две тысячи четыреста двадцать рублей 00 копеек), с учётом НДС; 
- КЛ-2 6кВ ТП-12 УЦ (ул. Коммунальная), номенклатурный № 900000011116, протяженность 190 м, первоначальной (балансовой) 

стоимостью 22 420,00 руб. (Двадцать две тысячи четыреста двадцать рублей 00 копеек), с учётом НДС; 

- ВЛ (КЛ-1) 6кВ от РТП-23 до ТП-1 6/0,4кВ базы дирекции, номенклатурный № 900000011119, протяженность 1200 м, первоначальной 
(балансовой) стоимостью 72 800,00 руб. (Семьдесят две тысячи восемьсот рублей 00 копеек), с учётом НДС; 

- ВЛ (КЛ-2) 6кВ от РТП-23 до ТП-1 6/0,4кВ базы дирекции, номенклатурный № 900000011120, протяженность 1200 м, первоначальной 

(балансовой) стоимостью 72 800,00 руб. (Семьдесят две тысячи восемьсот рублей 00 копеек), с учётом НДС. 
2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж движимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве хозяйственного ведения муниципальному 
унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» движимое имущество, указанное в п.1 

настоящего постановления. 
4. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п.1 настоящего 

постановления. 

5. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Кузнецова Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 
администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие документы о передаче движимого 

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

6. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (Беспалова Л.М.) 

принять на праве хозяйственного ведения движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления. 

7. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п.п. 1, 3 настоящего 
постановления. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                    Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.04.2024              № 331 

г. Нововоронеж 

 

О приёме имущества  
в муниципальную собственность 

 

В соответствии со ст.ст. 124, 125, 572, 574, 582 ГК РФ, ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, на основании подп. 3.1, 3.1.5, 3.2 п. 3 Положения «О муниципальной 

казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об 

утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 
Нововоронеж, на основании заключенного договора пожертвования №1 от 01.03.2024, обращения благотворительного фонда содействия 

культурно-просветительской деятельности «Традиции» (исх. от 27.03.2024 №47) о передаче в муниципальную собственность на основании 

договора пожертвования имущества, в целях осуществления приёма имущества в муниципальную собственность из собственности 
благотворительного фонда содействия культурно-просветительской деятельности «Традиции», администрация городского округа город 

Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять в муниципальную собственность городского округа город Нововоронеж с последующим включением в состав муниципальной 

казны городского округа город Нововоронеж имущество, передаваемое безвозмездно благотворительным фондом содействия культурно-

просветительской деятельности «Традиции» на основании договора пожертвования №1 от 01.03.2024: 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

– электронный конструктор «Light mini для Arduino» компании «Знаток», в количестве – 10 штук, рыночной стоимостью 56 145,50 руб. 

(Пятьдесят шесть тысяч сто сорок пять рублей пятьдесят копеек), 
– электронный конструктор «Basic для Arduino» компании «Знаток», в количестве – 7 штук, рыночной стоимостью 54 886,37 руб. 

(Пятьдесят четыре тысячи      восемьсот      восемьдесят      шесть     рублей    тридцать    семь    копеек). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.04.2024              № 335 

г. Нововоронеж 
 

Об окончании отопительного 

периода 2023-2024 годов 
 

На основании пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 

домах и жилых домов, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, статей 16, 37, 53 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Завершить отопительный период 2023-2024 годов на территории городского округа город Нововоронеж с 08.04.2024 в дошкольных 

учреждениях, среднеобразовательных, образовательных, ФГБУЗ «Клиническая больница № 33 Федерального медико-биологического 

агентства», спортивных учреждениях, жилищном фонде, общественных зданиях административного, бытового и культурного назначения, 
организациях, учреждениях, на предприятиях вне зависимости от формы собственности и организационно – правовой формы. 

2. Директору филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция» (Поваров В.П.), директору Нововоронежского 

филиала ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» (Попов В.В.), директору МУП «Аквасервис» (Попов С.Н.), директору МУП «Городские 
электрические сети» (Беспалова Л.М.), руководителю отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж (Акимова Л.М.), директору ООО «СТИ1» и ООО «Нововоронежское ЖКХ» (Вайсберг М.В.), директору ООО «АтомЖКХ» 

(Барбаров С.Н.), директору ООО «ВЕСТ 1» (Нестерова О.И.), генеральному директору ООО «Городская управляющая компания г. 
Нововоронежа» (Сучков Е.А.), генеральному директору МАУ «Спортивно-оздоровительный центр» (Акатов С.Н.), генеральному директору 

МАУ «Ледовая арена «Остальная» (Толубаев А.В.), генеральному директору МАУК «Культурно-досуговый центр» (Титаренко Ю.И.), 
директору МУП «Ритуал» (Васильченко В.В.), директору МАУДО «Детская школа искусств им. В.В. Силина» (Минаев М.Н.), 

руководителю Нововоронежского политехнического института – филиала федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (Булатова Е.Н.), главному врачу 
ФГБУЗ КБ  № 33 ФМБА России (Ролдугин Г.Н.), руководителю МБУ «Аварийно-спасательный центр» (Строгонов А.А.), директору ООО 

«Технический центр» (Марышев А.С.), директору КУВО «Управление социальной защиты населения городского округа город 

Нововоронеж» (Хаханова А.С.), собственникам и арендаторам объектов, присоединенных к системе централизованного теплоснабжения, 

произвести соответствующие технические мероприятия по переводу тепловых энергоустановок на летний режим эксплуатации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                          Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.04.2024              № 336 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 
В соответствии со ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки услуг по оценке рыночной стоимости, 
администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на оказание услуг по оценке рыночной стоимости (далее – электронный аукцион). 
2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 13 333,33 (тринадцать тысяч триста тридцать три 

рубля 33 копейки) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 19 апреля 2024 года. 
4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 22 апреля 2024 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 
именно: 133,33 (сто тридцать три рубля  33 копейки) рублей. 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от цены контракта. 
7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 
10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  
11. Специалисту по связям с общественностью (Маслова Н.О.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного 

аукциона на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 
 

Глава администрации                                                        Р.В.Ефименко 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Оказание услуг по оценке рыночной стоимости 

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 

Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая 

размещение 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. 

КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения 
Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. 

КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Севастьянова Елена Леонидовна 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 7-47364-24339 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация 
Ответственное должностное лицо заказчика: Акименко Елена Валентиновна, тел: 
(47364)2-43-59 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи 
19.04.2024 09:00 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

заявок 

Дата проведения процедуры подачи 

предложений о цене контракта либо о 

сумме цен единиц товара, работы, услуги 

19.04.2024 

Дата подведения итогов определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) 
22.04.2024 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 13333.33 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 243365100284636510100100060026831244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 13333.33 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 30.06.2024 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального 

образования 

20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа 

Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств 

организации 
Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Сумма на последующие годы 

13333.33 13333.33 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных 

средств  

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год 

91401130322180680244 13333.33 0.00 0.00 0.00 

Итого 13333.33 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения 

работы или оказания услуги 
Воронежская обл., г. Нововоронеж 

Предусмотрена возможность 
одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии со ст. 95 Закона 

№ 44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 133.33 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

качестве обеспечения заявки на участие в 

закупке, а также условия гарантии 

денежных средств. Способ обеспечения определяется участником закупки 

самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками 
закупок на специальные счета, открытые ими в банках, перечень которых установлен 

Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - 

юридическое лицо, зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за 

исключением РФ, или физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, за 

исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с 

учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. Блокирование денежных средств, 
внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в 

порядке, установленном ст. 44 Закона 44-ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать 

требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен 
составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные 

требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на 

участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием 
субъектов малого и среднего предпринимательства, типовая форма независимой 

гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной 

закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, перечень 
документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об 

уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также 

особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 
45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 1397. 

Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной 

площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов специального счета 
или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, 

размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета для учета операций со 

средствами, поступающими заказчику  

Реквизиты счета для учета операций со 

средствами, поступающими заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по 

Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления 

денежных средств в случае, 

предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 

44-ФЗ (в соответствующий бюджет 

бюджетной системы Российской 

Федерации) 

 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов 10011610000000000140 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения 

контракта  

Размер обеспечения исполнения контракта 5.00% 

Порядок обеспечения исполнения Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

контракта, требования к обеспечению соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или внесением денежных 

средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством 
Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими 

заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой 

гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в 
случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные 

требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения 

исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма 
независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, 

заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых 

заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по 
независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения 

реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ 

установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых 
гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной 

закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, предоставляемых в качестве 
обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также 

о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым 
заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с 

Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по 
Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Обеспечение гарантийных обязательств не 
требуется  

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Услуга 

Наименование 

товара, 

работы, услуги 

Код 

позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 

Количество

(объем 

работы, 

услуги) 
 

Единица 

измерени

я 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица 

измерения 

характерист

ики 

Инструкция 

по 

заполнению 

характерист

ик в заявке 

Оказание услуг 

по оценке 

рыночной 

стоимости 

Идентификатор: 

147851594 

68.31.16.120 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 

1 

 

Условная 

единица 
13333.33 13333.33 Объект оценки 

объекты для 

оценки 

рыночной 

стоимости права 
заключения 

договора аренды 

муниципального 

имущества; 

объекты, в 

отношении 

которых 

необходимо 
провести оценку 

их рыночной 

стоимости в 

целях 

 

Значение 

характеристи

ки не может 

изменяться 

участником 

закупки 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

Итого: 13333.33 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 
Преимущества 
Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные 

экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных 
специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных 

организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой 
реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения контракта по причине введения в отношении заказчика 

санкций и (или) мер ограничительного характера 

Ограничения 
Не установлены 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 
2 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 
1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.04.2024              № 338 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город 

Нововоронеж от 13.03.2008 № 226 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", на основании статьи 

16 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления правительства Воронежской области от 18 декабря 2009 года N 1076 «О создании межведомственной комиссии 
по противодействию экстремизму в молодежной среде», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в 

целях профилактики проявлений экстремизма в молодежной среде администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж 13.03.2008 № 226 «О создании межведомственной 

комиссии по профилактике проявлений экстремизма в молодежной среде» следующие изменения: 

1.1. Приложение «Состав межведомственной комиссии по профилактике проявлений экстремизма в молодежной среде» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 1). 

1.2. Приложение «Положение о межведомственной комиссии по профилактике проявлений экстремизма в молодежной среде» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 2). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А. 
 

Глава администрации                 Р. В. Ефименко 

 

https://docs.cntd.ru/document/901823502


9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 08.04.2024 № 338 

 

Состав межведомственной комиссии  

по профилактике проявлений экстремизма в молодежной среде 

 

№ Ф. И. О. Должность 

1.  Тулинова  

Светлана Александровна 

заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

председатель комиссии 

2.  Акимова  
Лариса Михайловна 

руководитель отдела образования и молодежной политики администрации 
городского округа город Нововоронеж, заместитель председателя комиссии 

3.  Скиба Анастасия Сергеевна специалист по работе с молодежью отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж, ответственный секретарь 

комиссии 

4.  Куликов Дмитрий Вячеславович начальник ОМВД России по городу Нововоронежу, член комиссии (по 

согласованию) 

5.  Кончалов Андрей викторович старший оперуполномоченный 1 отделения отдела в г.Нововоронеже УФСБ России 

по Воронежской области, член комиссии (по согласованию) 

6.  Касьянова 

Наталья Викторовна  

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

городского округа город Нововоронеж, член комиссии 

7.  Зарубина  

Ирина Ивановна  

директор ГКУ ВО Центр Занятости населения города Нововоронежа, член комиссии 

(по согласованию) 

8.  Хаханова 

Алла Сергеевна 

директор КУВО «УСЗН г. Нововоронежа», член комиссии (по согласованию) 

9.  Булатова  

Елена Наримановна 

руководитель НВПИ НИЯУ МИФИ (по согласованию) 

10.  Семенова Ирина Алексеевна директор филиала АНПОО «РЭПК», член комиссии (по согласованию) 

11.  Нелюбова  

Галина Васильевна 

директор-редактор МУП «Кабельное телевидение», член комиссии 

12.  Титаренко  
Юлия Ивановна  

генеральный директор МАУК «Культурно- 
досуговый центр», член комиссии 

13.  Минаев  

Максим Николаевич 

директор МАУДО "Детская школа искусств им. В. В. Силина", член комиссии 

14.  Акатов  
Сергей Николаевич  

генеральный директор МАУ «Спортивно-оздоровительный центр», член комиссии 

15.  Толубаев  

Александр Владимирович 

генеральный директор МАУ «Ледовая арена «Остальная», член комиссии 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 
от 08.04.2024 № 338 

 

Положение о межведомственной комиссии по профилактике проявлений экстремизма в молодежной среде 
 

1. Общие положения 

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию экстремизму в молодежной среде (далее - Комиссия) создается постановлением 
администрации городского округа город Нововоронеж. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным 

законодательством, а также настоящим положением. 
2. Цели и задачи 

2.1. Цель комиссии - обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, учреждений и организаций по противодействию и 

профилактике экстремизма и других асоциальных проявлений в молодежной среде, воспитанию толерантного отношения подростков и 
молодежи к гражданам иной национальности. 

2.2. Задачи комиссии: 

- совершенствование механизма профилактики и противодействия экстремизму и другим асоциальным проявлениям в подростковой и 
молодежной среде; 

- обеспечение безопасности граждан на территории городского округа город Нововоронеж; 

- содействие деятельности федеральных органов государственной власти, органов государственной власти области, органов местного 
самоуправления, общественных организаций по вопросам профилактики и противодействия экстремизму и другим асоциальным 

проявлениям в подростковой и молодежной среде. 
3. Полномочия комиссии 

В компетенцию комиссии входят вопросы: 

- обеспечения взаимодействия уполномоченных органов городского округа город Нововоронеж по профилактике и противодействию 

экстремизму и другим асоциальным проявлениям в подростковой и молодежной среде; 

- рассмотрения проектов правовых актов правительства области и иных документов, внесение предложений по совершенствованию 

механизма профилактики и противодействия экстремизму и другим асоциальным проявлениям в подростковой и молодежной среде на 
территории городского округа город Нововоронеж; 

- содействия внедрению организационных механизмов по созданию системы мероприятий в рамках воспитательного воздействия по 

профилактике экстремизма и других асоциальных проявлений в подростковой и молодежной среде; 
- разработки системы мероприятий, направленных на профилактику и противодействие экстремизму и другим асоциальным проявлениям 

в подростковой и молодежной среде; 

- оказания помощи органам местного самоуправления, направленной на развитие системы профилактики экстремизма и других 
асоциальных проявлений в подростковой и молодежной среде; 

- осуществления контроля за ходом выполнения межведомственного плана мероприятий по профилактике и противодействию 

экстремизму и другим асоциальным проявлениям в подростковой и молодежной среде, воспитанию толерантного отношения к гражданам 
иной национальности. 

https://docs.cntd.ru/document/9004937


10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

4. Регламент работы комиссии 

4.1. Работа комиссии осуществляется в соответствии с утвержденным планом работы комиссии на год. 
4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

4.3. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены комиссии. 

4.4. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае 

отсутствия члена комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое 

доводится до участников заседания и отражается в протоколе. 

4.5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. 
4.6. На заседания комиссии могут приглашаться представители иных федеральных органов государственной власти, структурных 

подразделений правительства области, исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления и 

организаций по вопросам, касающимся повестки дня заседания комиссии. 
4.7. Повестка дня очередного заседания комиссии формируется ее председателем в соответствии с планом работы комиссии. В повестке 

дня заседания комиссии по предложению председателя комиссии, ее членов могут вноситься на рассмотрение вопросы, не 

предусмотренные планом. 
4.8. Заседание комиссии ведет председатель, в период его отсутствия - заместитель председателя. 

4.9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Решение комиссии по 

каждому рассматриваемому вопросу принимается большинством голосов присутствующих на заседании комиссии. В случае равенства 
голосов, поданных за решение или против него, право решающего голоса принадлежит председательствующему. 

4.10. Документы и материалы (проект решения, аналитическая справка по вопросам повестки дня, тезисы доклада, графики, схемы и т.д.), 

подлежащие рассмотрению на заседаниях комиссии, готовятся комиссией с основным докладчиком и представляются не позднее 10 дней 
до ее заседания председателю комиссии и рассылаются членам комиссии. 

4.11. Решения комиссии, оформленные в установленном порядке, подписываются ее председателем. Протоколы заседаний комиссии 

подписываются ее председателем и ответственным секретарем. 
4.12. В случае несогласия с принятым решением каждый член комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое 

подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии. 

4.13. На заседании комиссии регламент выступлений устанавливается председательствующим по соглашению с членами комиссии. Как 

правило, для докладов отводится 10 минут, для содокладов и выступлений в прениях - до 7 минут. 

4.14. На ответственного секретаря комиссии возлагается ответственность за организацию проведения заседания комиссии. 

4.15. Ответственный секретарь комиссии организует: 
- координацию подготовки, контроль за своевременным представлением материалов и документов для рассмотрения на заседаниях 

комиссии; 

- обобщение, экспертизу и доработку (при необходимости) представленных материалов; 
- подготовку аналитических справок и проектов решений комиссии, представление их председателю комиссии; 

- подготовку списка участников комиссии; 

- направление членам комиссии проектов решений к очередному заседанию; 
- подачу заявок на подготовку места заседания; 

- протоколирование хода заседания комиссии; 

- внесение принятых изменений и дополнений в решение комиссии в соответствии с предложениями участников заседания; 
- направление решения комиссии на рассмотрение руководителям органов государственной власти области, органов местного 

самоуправления и организациям для исполнения решений комиссии; 
- обеспечение контроля за выполнением решений комиссии. 

4.16. По итогам проведения заседания комиссии принимается решение комиссии. 

4.17. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, подлежат рассмотрению соответствующими органами местного 
самоуправления и организациями, расположенными на территории области, в пределах их полномочий. О результатах рассмотрения, 

принятых мерах они сообщают комиссии не позднее чем в месячный срок либо в иной срок, установленный комиссией. 

4.18. Первые экземпляры решений, протоколов и прилагаемые к ним материалы заседания комиссии хранятся в делопроизводстве 

секретариата председателя комиссии. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.04.2024              № 346 

г. Нововоронеж 
 

Об утверждении схемы расположения земельного  

участка, образуемого путем перераспределения 
 

В соответствии со статьями 11, 11.7, 11.10, 39.2, 39.28 Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014  № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами землепользования и застройки 
городского округа город Нововоронеж, утвержденными приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области 

от 18.01.2022  №45-01-04/11, статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  на основании заявления Башкатовой 

Любови Ивановны, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной собственности из состава земель населённых пунктов, площадью 

1078м2, вид разрешенного использования – Для индивидуального жилищного строительства, в территориальной зоне – Зона застройки, 

индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1). 

2. Присвоить земельному участку,  указанному в п. 1 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Воронежская область, 
городской округ город Нововоронеж, г. Нововоронеж, Сиреневый бульвар, 45. 

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж обеспечить внесение 

соответствующих изменений в земельно-кадастровую документацию. 
4. Башкатова Любовь Ивановна имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учёте, 

государственной регистрации права собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                   Р.В. Ефименко 
 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №15 от 11.04.2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


